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     手数料変更作業は、必ず、振込指定日が2019年9月中のデータ送信作業を 

     全て終了した後に行ってください。 

      

 

 

 

 

 

消費税率改定にに伴う 

とちぎんビジネスダイレクト 



【振込手数料】
■窓口・ＡＴＭ利用

お振込金額 他店宛 同一店舗宛 他店宛 同一店舗宛

864円 880円

864円 880円

648円 324円 324円 660円 330円

個人 540円 0円 0円 550円 0円

法人 540円 216円 216円 550円 220円

648円 324円 324円 660円 330円

648円 660円

648円 660円

432円 108円 108円 440円 110円

個人 324円 0円 0円 330円 0円

法人 324円 108円 108円 330円 110円

432円 216円 216円 440円 220円

■とちぎんダイレクト(個人向けインターネットバンキング）利用

他店宛 同一店舗宛 同一店舗宛

432円 0円 0円 440円 0円

216円 0円 0円 220円 0円

■ＥＢ・とちぎんビジネスダイレクト(法人向けインターネットバンキング）利用

他店宛 同一店舗宛 同一店舗宛

648円 324円 0円 660円 0円

432円 108円 0円 440円 0円

※表示手数料は、消費税込みの金額です。

※現行手数料は2019年9月30日まで、新手数料は2019年10月1日以降対象となります。

※当比較表は、振込手数料等主な手数料のみ掲載しております。

  その他の手数料・費用等につきましては、営業店窓口にてご確認ください。

3万円以上 330円

3万円未満 110円

お振込先
他行宛

栃木銀行宛
他行宛

栃木銀行宛

お振込金額 他店宛

3万円以上 0円

3万円未満 0円

お振込先
他行宛

栃木銀行宛
他行宛

栃木銀行宛

お振込金額 他店宛

330円
文書

ATM

現金 110円

当行キャッシュカード
0円

110円

他行提携キャッシュカード 220円

3万円未満

窓口
電信

324円 324円 330円

550円
文書

ATM

現金 330円

当行キャッシュカード
0円

220円

他行提携キャッシュカード 330円

3万円以上

窓口
電信

540円 540円 550円

　　　【参　　考】　　主な手数料一覧

現行手数料（2019年9月30日まで） 新手数料（2019年10月1日以降）

お振込先
他行宛

栃木銀行宛
他行宛

栃木銀行宛



法人向けインターネットバンキング個別手数料設定変更方法

① 　　をクリック

② 契約法人ＩＤ、契約法人暗証番号を入力

※電子証明書方式をご利用のお客様はＡをクリックしログオン

　　をクリック

③ 利用者・業務情報登録/変更をクリック

振込手数料参照/変更をクリック

④ 『先方負担振込手数料』を選択

　をクリック

⑤ 振込手数料参照/変更画面で

クリック

⑥ 個別振込手数料マスタ登録/変更画面

現在設定されている個別手数料が表示されます。

消費税率8％から10％に変更してください。

例　左記画面で設定されていた場合

入力後契約法人確認暗証番号を入力し

　　　　をクリック

閉じるクリア

●●●●●●●●

●●●●●●●●

Ａ

個別手数料変更

110 220 660

ログオン

30,000円未満

30,000円以上

30,000

30,000

108 216 648

324 432 864

●●●●●●●●

330 440 880

登録

選択

ログオン

0円

0円

108円 324円

432円 648円

管理者

ログオン



法人向けインターネットバンキング個別手数料設定変更方法

① 　　をクリック

② 契約法人ＩＤ、契約法人暗証番号を入力

※電子証明書方式をご利用のお客様はＡをクリックしログオン

　　をクリック

③ 利用者・業務情報登録/変更をクリック

振込手数料参照/変更をクリック

④ 『先方負担振込手数料』を選択

　をクリック

⑤ 振込手数料参照/変更画面で

クリック

⑥ 個別振込手数料マスタ登録/変更画面

現在設定されている個別手数料が表示されます。

消費税率8％から10％に変更してください。

例　左記画面で設定されていた場合

入力後契約法人確認暗証番号を入力し

　　　　をクリック

閉じるクリア

●●●●●●●●

●●●●●●●●

Ａ

個別手数料変更

110 220 660

ログオン

30,000円未満

30,000円以上

30,000

30,000

108 216 648

324 432 864

●●●●●●●●

330 440 880

登録

選択

ログオン

0円

0円

108円 324円

432円 648円

管理者

ログオン


